[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                От 15.03.2017                                                               № 32
ст-ца Веселая

Об утверждении ведомственной целевой программы «Укрепление материально-технической базы администрации Веселовского сельского поселения Павловского района в 2017 году»

В целях укрепления материально-технической базы администрации Веселовского сельского поселения Павловского района в 2017 году, на основании Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в    Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

 1. Утвердить ведомственную целевую программу «Укрепление материально-технической базы администрации Веселовского сельского поселения Павловского района в 2017 году» (приложение).

           2. Специалисту 1 категории администрации Веселовского сельского поселения Павловского района по финансовым вопросам (Смиюха Т.И.)  предусмотреть в бюджете Веселовского сельского поселения Павловского района расходы на финансирование программы.

            3. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте http//:admveselovskoesp.ru.
           4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           5. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Веселовского сельского

поселения Павловского района                                                             А.А.Костюк
                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                            к постановлению администрации

                                                                            Веселовского  сельского поселения

                                                                               Павловского района

                                                                                          от 15.03.2017 № 32
ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы «Укрепление материально-технической базы администрации Веселовского сельского поселения Павловского района в 2017 году»

	Наименование программы
	 «Укрепление материально-технической базы администрации Веселовского сельского поселения в 2017 году» (далее – Программа)

	Основание для разработки программы

	Федеральный Закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Заказчик программы
	Администрация Веселовского сельского поселения Павловского района

	Разработчик Программы
	Контрактный управляющий Веселовского сельского поселения Павловского района

	Координатор программы
	Контрактный управляющий, администрация Веселовского сельского поселения Павловского района

	Цель и задачи Программы
	Создание условий для полноценной и бесперебойной работы администрации Веселовского сельского поселения Павловского района

	Объем и источник финансирования Программы
	111,0 тыс. рублей - местный бюджет (бюджет Веселовского сельского поселения Павловского района) на 2017 год

	Исполнители мероприятий Программы
	Администрация Веселовского сельского поселения Павловского района

	Срок реализации Программы
	2017 год

	Контроль за исполнением Программы
	Администрация Веселовского сельского поселения Павловского района

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами

Программа   укрепления материально-технической базы Веселовского сельского поселения Павловского района включает в себя расходы на работы, услуги по содержанию имущества: заправка картриджей, ремонт, диагностика оборудований и оргтехники. Увеличение стоимости материальных запасов (приобретение, ремонт, оргтехники, запасные части для оргтехники, канцелярские товары. Увеличение стоимости основных средств: приобретение вычислительной техники, информационных стендов, таблиц, баннеров.

Для стабильности работы администрации Веселовского сельского поселения Павловского района необходимо создать соответствующие условия, то есть современной оргтехникой, приобретение  мебели по мере необходимости.

        2. Цели и задачи Программы

Программа направлена на улучшение условий труда сотрудников администрации Веселовского сельского поселения Павловского района, на создание комфортности, повышающей производительность труда, и в конечном итоге рациональной и плодотворной работы сотрудников.

3. Перечень мероприятий Программы
	№

п/п
	наименование мероприятия
	источник финансирования
	срок исполнения
	объем финансирования

тыс.руб
	ожидаемый результат
	заказчик

	1.
	Работы, услуги по содержанию имущества:

Заправка картриджей

Ремонт, диагностика оборудований и оргтехники.
	бюджет Веселовского сельского поселения Павловского района
	2017 год
	50,0
	Эффективность и улучшения качества работы всех специалистов администрации Веселовского сельского поселения.
	Администрация Веселовского сельского поселения Павловского района

	2.
	Увеличение стоимости материальных запасов (приобретение, ремонт оргтехники, зап. части для оргтехники, канц. товары:

Канц. товары

Картриджи

Системный блок

	бюджет Веселовского сельского поселения Павловского района
	2017 год
	50,0
	Улучшение условий труда сотрудников администрации Веселовского сельского поселения
	Администрация Веселовского сельского поселения Павловского района

	3.
	Увеличение стоимости основных средств:

Приобретение вычислительной техники

Стенды, информационные стенды, таблицы, баннеры.
	бюджет Веселовского сельского поселения Павловского района
	2017 год
	11,0
	Улучшение условий труда сотрудников администрации Веселовского сельского поселения
	Администрация Веселовского сельского поселения Павловского района

	Итого:

	111,0

4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Всего на реализацию программы из средств, предусмотренных на финансирование основной деятельности исполнителей мероприятий, предполагается выделить в 2017 году - 111,00 тыс. рублей.

Финансирование мероприятий Программы производится в процессе распределения расходов собственных средств бюджета Веселовского сельского поселения Павловского района, подлежит корректировке и уточнению в течение 2017 года.

5. Оценка социально-экономической эффективности Программы

Полагается, что реализация мероприятий, предусмотренных программой будет способствовать улучшению условий труда сотрудников администрации Веселовского сельского поселения Павловского района.

6. Критерии выполнения Программы
	№

п/п
	наименование критерия
	единица измерения
	плановое значение на 2017 год
	результат реализации в плановом периоде

	1.
	Работы, услуги по содержанию имущества:

Заправка картриджей

Ремонт, диагностика оборудований и оргтехники.
	тыс. руб.
	50,0
	50,0

	2.
	Увеличение стоимости материальных запасов (приобретение, ремонт оргтехники, зап.части для оргтехники:

Картриджи

Системный блок
	тыс. руб.
	50,0
	50,0

	3.
	Увеличение стоимости основных средств:

Приобретение вычислительной техники,
стендов, баннеров, канцелярских товаров
	тыс.руб.
	11,0
	11,0

7. Механизм реализации Программы
Текущее управление программой и ответственность за реализацию ее мероприятий осуществляет администрация Веселовского сельского поселения Павловского района.

Координатор программы обеспечивает разработку и реализацию программы, организует работу по достижению целевых показателей, представляет заказчику ведомственной программы отчет о реализации программы, а также информацию, необходимую для проведения оценки эффективности ведомственной программы, мониторинга ее реализации и подготовки годового отчета об итогах реализации   ведомственной программы;

организует нормативно-правовое и методическое обеспечение реализации программы;

- организует подготовку предложений по объемам и источникам средств реализации программы на основании предложений органов местного самоуправления;

 - организует информационную и разъяснительную работу, направленную на освещение целей и задач программы;

 -осуществляет мониторинг и анализ отчетов органов местного самоуправления, ответственных за реализацию соответствующих мероприятий программы;

- осуществляет оценку социально-экономической эффективности, а также оценку целевых индикаторов и показателей реализации программы в целом;

 - осуществляет контроль над выполнением сетевых планов-графиков и ходом реализации программы в целом;

- осуществляет иные полномочия, установленные ведомственной программой.

Контрактный управляющий                                                                   Н.С.Головко